
  
 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  

 

1. Griešanas un slīpēšanas diski 
 

MOST griešanas un slīpēšanas disku priekšrocības 
 

Moderna ražošanas tehnoloģija – izstrādāta laboratorijas un mārketinga izpētes rezultātā.  

Speciāli izvēlētas izejvielas visiem ražošanas proces iem. 
Kontrole katrā ražošanas līmenī- Kvalitāte tiek kontrolēta sagatavošanas, veidošanas, presēšanas un sacietēšanas procesos. 
Pastāvīgi augsta kvalitāte – pamatota uz veiktajiem testiem un lietotāju viedokļiem.  

 

Griešanas un slīpēšanas disku marķējums  
 
 

Produkta nosaukums 
 

EAC sertifikāts 
(The EurAsian Conformity mark) 

 
Pielietojums 

 
TÜV sertifikāts 

 
Diska tips: 
41 – plakans griešanai 
42 – nospiests griešanai  
27 – nospiests 

slīpēšanai  

 

 

Apraksts: 
A – abrazīvais tips  
60–grauda izmērs  

T - biezums 

 

 
 
 
 
Glabāšana  

 
 

 
Produktu līnija 

 
Izgatavošanas datums 
(gads un mēnesis) 

 
Safety pictograms 

 

 
Maks. perifērais ātrums –  
krāsains marķējums: 
63 m/s 
80 m/s 
100 m/s 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
Abrazīvo materiālu un drošības piktogrammu zmantošana 

 

Abrazīvo materiālu pārvietošanas un 
glabāšanas laikā jāievēro drošības 
noteikumi. Ieteicamā uzglabāšanas 
temperatūra 10

o
 – 25

o 
C, gaisa 

relatīvais mitrums zem 70%. 
Lietotājam jārēķinās ar materiālu 
stāvokļa pasliktināšanos, ja netiek 
ievēroti drošības noteikumi. 

 
Strādājot ar MOST griešanas un 
slīpēšanas diskiem ir nepieciešams 
sekot rūpnieciskajiem drošības 
noteikumiem. Šīs grupas produkti ir 
marķēti ar drošības piktogrammām. 

  
Pirms darba uzsākšanas  Strādājot izmantot acu aizsargus  
Izlasīt lietošanas pamācību    
 
Strādājot izmantot aizsargcimdus Disks paredzēts griešanai,  

neizmantot slīpēšanai  

 
Strādājot izmantot respiratoru Neizmantot bojātu 
  

 
Strādājot izmantot ausu aizsargus Neizmantot manuālajai 
 slīpmašīnai 
 

Abrazīvo disku uzbūve 
 
 

 

 

metāla gredzens  
 

  
 

   
 

 

 

etiķete 

 
 
 

aktīvais slānis labākai 
griešanai 
 

 

abrazīvais maisījums 
(graudi + sveķi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stika šķiedras 
stiprinājums 

 
 

Drošības piktogrammas  
pppiktogrammas 

Rotācijas ātrums 

Perifērijas ātrums 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  

 

 1.1. Griezējdiski un slīpēšanas diski  
 
 

 
MOST piedāvā griezējdiskus un slīpēšanas diskus 3 produktu līnijās: STANDARD, PRO, CARAMIC.  

 
 
 
 

 

MOST STANDARD LINE 
 
 
 

 

 STANDARD INOX STANDARD METAL 
           STANDARD STONE  STANDARD MULTI  

 TIPS 41 ultra thin   TIPS 41 ultra thin SPEED 
 

TIPS 41 TIPS 41 ultra thin  

TURBO TIPS 41,27 TIPS 41, 42, 27 
 

  
  

 
 
 
 
 

 
MOST PRO LINE 

 
 
 
 

 
MOST PRO INOX MOST PRO METAL+INOX   PRO METAL 

TIPS 41 ultra thin FUTURA TIPS 41 ultra thin, 42 utra thin TIPS 41, 42, 27  
 
 
 
 
 
 

 
MOST CERAMIC LINE 

 
 
 
 

 
CERAMIC METAL+INOX CERAMIC METAL+INOX 

TIPS 41 ultra thin TIPS 27 

 

Universal line MOST STANDARD  
Vidēja stipruma korunda diski, piemēroti nerūsējošā tērauda un neliela izmēra tērauda griešanai.  
Īpaši ātra griešanas un slīpēšanas darbība, ilgs kapošanas laiks.  
Piemērots betonam, mīkstajai keramikai, akmenim, krāsainiem metāliem un čugunam . 

 

Modified line MOST PRO 
 Korunda slīpēšanas diski ar lielāku  izturību, piemēroti celtniecības tērauda, nerūsējošā tērauda, leģēta tērauda griešanai un slīpēšanai.  
Augstas kvaitātes parametri slīpēšanai un ilgs kalpošanas laiks.   
Optimālas griešanas funkcijas un augsta efektivitāte visās lietojuma jomās. 
 

Special line MOST CERAMIC 
Īpaši keramikas diski, piemēroti nerūsējošā tērauda un leģētā tērauda agresīvai apstrādei. 
Jaunas paaudzes produkti ar unikālu izturību un efektivitāti vairākkārt pārsniedz parastos korunda diskus. 

 

 

     



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

Ultra thin griezējdisku 125 x 1,0 MOST pielietojums 
 

 
Plānas detaļas un caurules Biezas detaļas un caurules  Plānas loksnes  Biezas loksnes, cieti materiāli 

 

             

Metal INOX Hardened 
Metal INOX Hardened 

Metal INOX Hardened 
Metal INOX Hardened 

 

steel steel steel steel  

        
 

 
MOST STANDARD  
INOX (turbo) 

 

 
MOST STANDARD  
 METAL (speed)  

 
 

 
MOST PRO INOX  
 (futura)  

 

 
MOST PRO METAL+INOX 

 

 
MOST PRO METAL+INOX 
(convex VRS)  

 
 

 
MOST CERAMIC 
METAL+INOX 

 
 

o Pieļaujams  
 Ieteicams 

 
 
 

 
Piktogrammu skaidrojumi  

 
 

 
tērauds inox čuguns akmens PCV alumīnijs keramika 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
ABRAZĪVIE MATERIĀLI      

 
 
 
  
 

 

LĪNIJA MOST STANDARD  
 

MOST STANDARD INOX 

 
 

Vidēji cieti griešanas- slīpēšanas diski nerūsējošam tēraudam. 
Augsta griešanas un slīpēšanas veiktspēja, ilgs kalpošanas laiks. 
Īpaši plāni griešanas diski SPEED piemēroti plānām detaļām un 
caurulēm.  
Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

LĪNIJA MOST STANDARD 

 
 

MOST STANDARD METAL 

 
Vidēji cieti slīpēšanas un griezējdiski tēraudam. 
Augsta griešanas un slīpēšanas veiktspēja, ilgs 

kalpošanas laiks. 
Īpaši plāni griešanas diski SPEED piemēroti 
plānām detaļām un caurulēm.  
Maksimāais perifērijas ātrums 80 m/s.  

 
 
 
 
 

 

 

 Dimensions 
Rotational speed Packet 

    
 

 

No. D x T x H 
 

Catalogue no. Type 
 

 

[RPM] [pcs.] 
 

 

  
[mm]     

 

 
 

       
 

          

     Ultra thin cutting steel for carbon steel - MOST STANDARD METAL Speed  
 

             

 1           
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

      Cutting wheels for carbon style - MOST STANDARD    
 

             

 1           
 

             
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

 8           
 

 9           
 

            
 

 11           
 

            
 

            
 

      Cutting wheels for carbon steel - MOST STANDARD METAL   
 

             

 1           
 

            
 

            
 

 

           
 

           
 

      Grinding wheels for carbon steel - MOST STANDARD METAL   
 

             

 1           
 

            
 

            
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

LĪNIJA MOST STANDARD 

 
 

MOST STANDARD STONE 

 
Vidēji cieti griezējdiksi betonam un būvmateriāliem (ķieģeļiem, akmeņiem). 

Iespējams griezt krāsaino metālu un čugunu. 

Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Dimensions Rotational speed Packet   

 
 
 
 
 
 
 

 

LĪNIJA MOST STANDARD 

 
 

MOST STANDARD MULTI 
 
 

Universāli griešanas diski celtniecības tēraudam, nerūsējošam tēraudam, krāsainajam 

metālam, mīkstai keramikai, akmeņiem un betonam. 

Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 

ABRZĪVIE MATERIĀLI  
 

 

LĪNIJA MOST PRO 

 
 

MOST PRO INOX 
 

Īpaši plāni griezējdiski nerūsējošam tēraudam. 
Augsta efektivitāte plašā pielietojumu klāstā. 
Lielāks griešanas ātrums un komforts darbā. 
Nav nepieciešams liels griešanas spēks. 
Griešanas laikā nepārkarst. 
Nesatur dzelzs sulfāta savienojumus (Fe + S + CL <0,1%).  
Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s. 

 
 

  
 
 
 
 

 

 
LĪNIJA MOST PRO 

 

 

MOST PRO METAL + INOX 
 

Īpaši plāni griešanas diski ogļekļa un nerūsējošam tēraudam. 
Universālās funkcijas ļauj pielāgoties, lai grieztu plānus un biezus 
 profius, loksnes un caurules.  
Saspiestā centra versija (v. 42) uzlabo stiprumu un samazina vibrācijas. 
Nesatur dzelzs sulfāta savienojumus (Fe + S + CL <0,1%).  
Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

Līnija MOST PRO  
 
 

MOST PRO METAL 
 

Pastiprināti griešanas  un slīpēšanas diski ogļekļa tēraudam. 
Augsta griešanas un slīpēšanas veiktspēja, ilgs kalpošanas laiks. 
Pastiprinājuma slānis veidots no stikla šķiedras. 
Maksimālais perifērijas ātrums 80 m/s  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
ABRAZĪVIE MATERIĀLI  

 
 
 
 
 

 

Līnija MOST CERAMIC 

 
 

MOST CERAMIC METAL + INOX 
Inovatīvi slīpēšanas un griezējdiski ogļekļa un nerūsējošā tērauda, leģēta tērauda apstrādei. 
Apstrādes laikā nepārkarst. 
Neprasa augstu slīpēšanas spēku, kas nodrošina ērtu slīpēšanu un samazina operatora nogurumu.  
Īpaši  plāni slīpēšanas diski, piemēroti leģētam tēraudam, bieziem profiliem. 
Nesatur dzelzs sulfāta savienojumus (Fe + S + CL <0,1%). 
Maksimālais perifērais ātrums 80 m/s. 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI 
  

 

  1.2. LAPIŅDISKI  
 
 
 
 
 

 

Piedāvājam MOST lapiņdiksu trīs produktu līnijās: STANDARD, PRO, CERAMIC.   
 
 
 
 

 
MOST STANDARD Line 

 
 
 
 

 

 STANDARTD CORUNDUM STANDARTD ZIRCONIUM  

d. 115-180 GR. 40-120 d. 115-180 GR. 40-120   
 
 
 
 
 
 

 

MOST PRO Line 
 
 
 
 

 
PRO ZIRCONIUM PRO ZIRCONIUM XL PRO ZIRCONIUM 660 PRO  FUTURA 
d. 115-180 GR. 40-80 d. 125-150 GR. 40-80 d. 115-180 GR. 40-80   d. 125 GR 40 -60  

 
 
 
 
 
 

 
MOST CERAMIC Line 

 
 
 
 

 
CERAMIC 992 CERAMIC 999 

 
                                                                         d. 115-180 GR. 40-120           d. 115-180 GR. 40-80  

Universal line MOST STANDARD 
 

MOST Standard Corundum 

Piemēroti universālu virsmu apstrādei (virsmu un metinājumu slīpēšana). 

Izmantošana: ogļekļa tēraudam. 

Laba kvalitāte par izdevīgu cenu.  
 

MOST Standard Zirconium  
Piemēroti universālu virsmu apstrādei (virsmu un metinājumu slīpēšana). 

Izmantošana: ogļekļa tēraudam, nerūsējošam tēraudam. 

Laba kvalitāte par izdevīgu cenu. 

Salīdzinājumā ar korunda diskiem ātrāks materiāla noņemšanas ātrums zemākā temperatūrā.   

 

   



 

 ABRAZĪVIE MATERIĀLI 
  

 
 

 

Modificētā līnija  MOST PRO 
 

MOST PRO Zirconium  
Cirkonija slīpēšanas diski uz pastiprināta kokvilnas poliestera turētāja. 

Piemērots industriālu virsmu apstrādei. 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds, alumīnijs. 

Palielināts lapiņu skaits. 

Augstākās kvalitātes slīpēšanas diski par izdevīgu cenu. 

Lielāka materiāla noņemšanas spēja un izturība, salīdzinot ar MOST Standard Zirconium.  
 

MOST PRO Zirconium XL  
Cirkonija slīpēšanas diski uz pastiprināta kokvilnas poliestera turētāja. 

Piemērots industriālu virsmu apstrādei. 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds. 

Palielināts lapiņu skaits un garums. 

Augstākās kvalitātes slīpēšanas diski par izdevīgu cenu. 

Lielāka materiāla noņemšanas spēja un izturība, salīdzinot ar MOST Standard Zirconium, īpaši slīpējot malas, 

metināšanas šuves un virsmas. 
 

MOST PRO Zirconium 660  
Cirkonija slīpēšanas diski uz ļoti stabila poliestera turētāja. 

Piemērots industriālu virsmu slīpēšanai stūros un ieliekumos. 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds. 

Palielināts lapiņu skaits. 

Salīdzinot ar MOST PRO Zirconium, šie ir nodilumizturīgāki cietie diski, plaši izmantoti malu profilēšanā un agresīvos  

metināšanas darbos.  

Augstākās kvalitātes slīpēšanas diski par izdevīgu cenu. 
 

MOST PRO Futura  
Cirkonija slīpēšanas diski uz pastiprināta kokvilnas poliestera turētāja. 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds, alumīnijs. 

Patentēta jauna lapiņu forma. 

3-4 standarta disku efektivitāte. 

Neticami efektīvas noņemšanas spējas un ilgs kalpošanas laiks. 

 
 

 

 

Īpašā līnija  MOST CERAMIC 
 

MOST CERAMIC 992  
Keramikas-korunda slīpēšanas diski uz īpaši stabila poliestera turētāja. 

Lielu krājumu noņemšanas operācijām (virsmu un šuvju apstrādei). 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds, stiprināts tērauds, leģēts tērauds. 

Standarta lapiņu konfigurācija. 

Izturīgi pret nodilumu, plaši izmantoti agresīvos metināšanas darbos. Nepieciešams liels spēks.  

Netiek rekomendēti malu un stūru apstrādei. 

 

 
MOST CERAMIC 999 

Keramikas slīpēšanas diski uz īpaši stabila poliestera turētāja. 

Lielu krājumu noņemšanas operācijām. 

Pielietojamība: stiprināts tērauds. 

Izturīgi pret nodilumu, plaši izmantoti agresīvos metināšanas darbos. Nepieciešams liels spēks.  

       Standarta lapiņu konfigurācija. 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 
 

 

MOST slīpēšanas disku pielietojamība 
 
 

 
Virsmas slīpēšana Viegla slīpēšana 

 

Raupjas virsmas 

slīpēšana 
Stūru slīpēšana 

 

 
Standard Corondum 

 
 

 
Standard Zirconium 

 
 
 

 
    Pro Zirconium 

 
 

 
Pro Zirconium XL 

 
 

 
        Pro Zirconium 660 

 
 

 
PRO Futura 

 
 
 

 
Ceramic 992 

 
 

 
Ceramic 999 

 
 
 

o Pieņemams   
 Ieteicams 

 

 

 
Piktogrammu  skaidrojumi 

 
  

 
tērauds inox čuguns alumīnijs  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

   



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

Līnija MOST STANDARD  

 

Lapiņdiski MOST STANDARD Corundum 

 
Universāli diski virsmu un metinājumu apstrādei. 
Pielietojums: Ogļekļa tērauds. 
Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s. 
 

 

 

 
Dimensions 

   Catalogue no. Catalogue no. 
 

    
Type 29 Type 27  

No. D x T x H Granulation Rotational speed [RPM] Packet [pcs.]  

    
 

 [mm]        
 

         
 

1         
 

 
 

       
 

  

 
 

    
 

    
 

         
  

 

 

 

 

 

Līnija MOST STANDARD 

 
 

Lapiņdiski MOST STANDARD Zirconium 

 
Pielietojums: ogļekļa tērauds, nerūsējošias tērauds. 
Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s. 
Laba kvalitāte par izdevīgu cenu. 

Saīdzinājumā ar korunda diskiem ātrāks materiāla noņemšanas ātrums zemākā temperatūrā. 
 
 
 

 

   
Dimensions 

   Catalogue no. Catalogue no. 
 

 
     

Type 29 Type 27  

 
No. D x T x H Granulation Rotational speed [RPM] Packet [pcs.]  

     
 

      
 

   [mm]        
 

           
 

  1         
 

   

 

       
 

    
 

 
    

 

           
 

           
 

. 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 

 

Līnija MOST PRO 
 

 

Lapiņdiski MOST PRO Zirconium 

 
Pielietojums: Ogļekļa tērauds, nerūsējošias tērauds, alumīnijs. 
Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s. 
Rūpniecisko virsmu un metinājumu apstrādei. 
Lielāks lapiņu skaits. 
Salīdzunājumā ar MOST Standard Zirconium ilgāks kalpšanas laiks. 
Laba kvalitāte par izdevīgu cenu. 

 

 
Dimensions 

  Catalogue no. Catalogue no. 
 

   
Type 29 Type 27  

No. D x T x H Granulation Rotational speed [RPM]  

    
 

 [mm]       
 

        
 

1        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

8        
  

 
 
 
 
 

 

 

 

Līnija MOST PRO 
 

 

Lapiņdiski MOST PRO Zirconium XL 

 
Pielietojums: Ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds. 

Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s. 
Rūpniecisko virsmu un metinājumu apstrādei, kā arī stūru slīpēšanai.  

Lielāks lapiņu skaits un garums. 

Salīdzinājumā ar MOST Standart Zirconium ātrāks materiāla noņemšanas ātrums, īpaši slīpējot malas un apstrādājot metinājumus. 

Laba kvalitāte par izdevīgu cenu. 

 

 

 

 
Dimensions 

   Catalogue no. Catalogue no. 
 

    

Type 29 Type 27 
 

No. D x T x H 
Granulatio
n 

Rotational speed 
[RPM] Packet [pcs.] 

 

    
 

 [mm]        
 

         
  

 
 
 
 

 
  
 

  

 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 
 
 
 
 

 

Līnija MOST PRO  
 
 

Lapiņdiski MOST PRO Zirconium 660 
 

Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s 
Laba kvalitāte par izdevīgu cenu. 
Palielināts lapiņu skaits 
Salīdzinājumā ar MOST PRO Zirconium izturīgāki pret nodilumu.  
  

 

 
Dimensions 

   Catalogue no. Catalogue no. 
 

    
Type 29 Type 27  

No. D x T x H Granulation Rotational speed [RPM] Packet [pcs.]  

    
 

 [mm]        
 

         
 

1         
 

         
 

         
 

         
 

         
 

         
 

         
 

8         
 

9         
  

 

 

Līnija MOST PRO 
 

 

Lapiņdiski MOST PRO Futura 

 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds, alumīnijs, čuguns.  

Patentēta jauna lapiņu forma. 

Aktīvāki sīpēšanas graudi. 

Neticami efektīva noņemšanas spēja un pārsteidzoša izturība. 

3-4 standarta disku efektivitāte.   
 

  

 

 Līdz 6 kārtām 
abrazīvā materiāla 

 

 
 

  
  

Disks stiprināts  

Jauna lapiņu ģeometruja 
garantē 

 

ideālu efektivitāti un  
 

ar stikla šķiedru samazina karstumu slīpējot 
 

 

  
Dimensions 

   Catalogue no.  
 

     

Type 29 
  

 

 
No. D x T x H Granulation Rotational speed [RPM] Packet [pcs.]  

 

     
 

  [mm]        
 

          
 

 1  
       

 

   

 
 

  
  

 

       
 

  
 

       
 

   

 
 

  
  

 

       
 

          
 

          
  

 



 

ABRAZĪVIE MATERIĀLI  
 

 

Līnija MOST CERAMIC 
 

 

Lapiņdiski MOST CERAMIC 992 

 
Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s. 

Pielietojamība: ogļekļa tērauds, nerūsējošais tērauds, leģēts tērauds, rūdīts tērauds.  
Standarta lapiņu konfigurācija. 

Nav piemēroti malām un stūriem. 

Salīdzinājumā ar Standard Zirconium ļoti izturīgi pret nodilumu. 
Augstas kvalitātes lapiņdiski, izmanto cietu materiālu apstrādē. Nepieciešams liels spēks. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Līnija MOST CERAMIC  
 
 

Lapiņdiski MOST CERAMIC 999 
 
Standarta lapiņu konfigurācija. 
Maksimālais perifērijas ātrums 80m/s 
Pielietojamība: rūdīts tērauds. 
Salīdzinot ar citiem Standard Zirconium diskiem, šie ir agresīvi un nodrošina lielāku materiāla noņemšanu.  

 

 


